et Albertum, nomine quoque Conradini, Caragogii et Hospi-

nelli filiorum q. Conradi, et Iohannis et Ghirardini filiorum q.

Albrici, nepotum eius, et Maladobatum, O1tonem, Silvagnum et

RibaUlum filios q. item Alhrici, omnes tle Summo, ex al1era,

sulae Fulcheriae intra duos annos, vel

reddet eis io00 libr. imp. de 3000 libris

acceptis — et parabola eis data intrandi

in tenutam pignoris , scilicet Warstallae

et Luzariae (2).

493. — 1 191, dcc. 7 ct 8, IX, in palacio

archicpiscopi Mcdiolani. A, 72, E, 18 c

aut. Toche, Kaiscr Heinrich VI, 614.

Vignati, Cod. Dipl. Laud. II, 183.

Concordia , per 50 annos , inter Pa-

pienses , Cumanos , Cremonenses , Lau-

denses , Pergamenses ( et marchionem

Montisferrati) , praesertim contra Medio-lanum et in favorem imperatoris.

494. — 1 1 9 1 , dcc. 7 , IX , in palatio mc-

diolancnsis archicpiscopi. Ap.

Sacramentum Brisiensium , Pergamen-

sium et Cremonensium, observandi prae-

cepta Henrici imperatoris, pro pace com-ponenda inter se.

495. — 1 191 , dec. 8, IX, super palacium

archicpiscopi mcdiolancnsis. Ap. Toche,

Kaiscr Hcinrich VI, 613.

Praeceptum Hcnrici imp. pro pace

constituenda inter Brixienses ex. una

parte, et Cremonenses et Bergomenses ex

altera, et ordinatio Siri Salimbene et Pa-

saguerrae iudicum curiae in nuncios im-peratoris.

496. — 1192, ian. 14, X Dal Va-

lentini , Libcr. potcris Brixiac , 1878,

/• 3i-

Pax inter Cremonenses Pergamenses

et Brixienses, secundum praeceptum nun-

tii Henrici VI, 8 dec. 1191.

super possessione aquarum vivarum et glarearum , atque co-

narum mortuarum et glarearum, quae sunt per medium curteni

Polexeni Manfredi: scilicet, quod monasterium habeat tres

partes pro indiviso et ilti de Summo aliam quartam partem —

Praedictae partes faciunt sibi vicissim finem et refutationem de

suprascriptis rebus.

(2) Questi duc ultimi documenti si trovano in un apografo,

ora segnato col n. 2458, ma che non e al1ro che un foglio

strappato dal Codice A. II primo si trova inoltre in un apo-

grafo, n. 959, e il secondo in un altro apografo. n. 2295.
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497- — 1192, X, Crcmonac, in domo

quac fuit Guarizonis dc Brcxanorc.

Gisla, uxor q. Guarizonis, lege romana,

pro iudicio praedicti Guarizonis , donat

Hospitali, iuxta eccl. S. Nicolai ad Mor-

basium , in quo ipse Guarizo fecit fieri

opus pro salute animae suae et uxoris

suae, ad allodium , quartam partem pro

indiviso unius peciae terrae , in perti-

nentiis S. Predhengi (v. 1188, nov. 1

et 30 (1).

498. — 1192, 5 mar. X, Hagcnowe (Ila-

gcnau). E, 17 , A , 37 c 159, c aut.

Sforza-Benvenuti, St. di Crcma, I, 142.

Muratori, Antiq. IV, 231.

Henricus imperator concedit Cremo-

nensibus omnia iura quae imperium habet

in castrum Cremae ct in insulam Fulche-

riam, et de iisdem investit Oddonem de

Comite et Albertum Struxium , nuntios

Communis.

499. — 1192, mar. 28, X, Crcmonac.

ASA, ap>.

Sychardus episcopus et Bergundius

abbas S. Laurentii , iudices delegati a

papa Coelestino ad curandam executionem

compositionis quondam factae, inter epi-

scopum laudensem et Berardum q. ab-

batem S. Sixti Placentiae , super eccl.

S. Michaelis de Castronovo (Bucca Abduae)

si sine pravitate facta esset , decernunt

esse observandam (V. a. 1157. mar. 5).

500. — 11 92, ma. 8, X, in palacio Crc-

monac. A , 7 c aut. Rcp. Dipl. Crc-

mon. 164.

Refutatio facta potestati Cremonae, ab

Oldrato Ursono de tota terra, in qua

aedificabitur castrum et burgus Rimi-

nengi et fossata, cum fornacibus et mo-

lendinis, et de aquis et viis ad utilitatem

ipsius castri aliisque iuribus quae sibi

competebant — et renuntiatio Beatricis

uxoris.

l1) Nel Cod. Dipl. Cap. Crenum. ms. di A. Dragoni, a p. 390,

fe riportato il testamento di Guarizone di Bressanoro, in data

1188, 15 settembre, VI, in cui istituisce erede Andrca di Co-

mazzo e fa molti legati aila chiesa ed episcopio cremonese. i£

peT6 sospetto di interpolazioni.

501. — 1192, ma. 8, X, in pal. Crcmonac.

A, 147 c 53- c aui.

Eadem refutatio factaaRugerioBeaqua.

502. — 1192, ma. 8, X, in pal. Crcmonae,

A, 384 c aut.

Eadem refutatio facta ab Alberto de

Mozo.

503. — 11 92, ma. 9, X, Crcmonac , in

platca maiori ccclcsiac , in concionc. A ,

6 c 150, c aut. Rcp. Dipl. Crcm. 166.

Eadem refutatio facta iudici et consi-liario potestatis , a Lanfranco de Ca-

butto.

504. — 11 92, iun. 9, X, Wirtcbcrc. Toche,

Kais. Hcinr. VI, 616. Vignati, Cod.

Dipl. Laud. II, 199.

Pacta et conventiones inter Henricum

VI imperatorem et Cremonenses, nec non

societatem eorum , scilicet marchionis

Montisferrati, Cremonensium, Papiensium

Laudensium , Pergamensium et Cuma-

norum.

Wizardus comes de Crema et Albertus

Struxius, nuncii Cremonensium.

505. — 11 92, iun. 9, X, in Virzcborgo.

A, 40 c aut. Toche, Kais. Hcinr. VI,

616.

Iuramentum praestitum ab Hcnrico de

Lutra , nomine Henrici imperatoris , de

suprascripta concordia observanda (2).

506. — 1192, (iul.) Toche , Kaiscr Hein-

' rich VI, 618.

Litterae Sigilloi protonotarii ad con-

sules Cremonae quatenus solvant Coffoni

vel Radulfo latoribus marcas 108 et di-

midiam et 70 marcas reponant apud Al-bertum Struxium.

(2) Tanto ne^li autentici, quanto negli apografi, questo e

il precedente documento portano la data del 1 1 93 : ma sono

senza dubbio del 1192.
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507. — 11 92, aug. 2, X, Crcmonac tn

credcntia. A , 54 c aut. Rcp. Dipl.

Crcmon. 168.

Consules - 3 - Cremonae investiunt Ot-

tonem de Barche , potestatem pro Cre-mona castri de Ruminengo , et Mazium

de Gavagno, et Bonum tempus et Iohan-

nem Ferrarium de Paterno, et Pilattum de

Bragherio , et Iohannem de Rainerio, et

Iohannem gastaldum , castellanos dicti

castri , nomine hominum in eo habitan-

tium, de libertate, ita ut castrum sit liber

sicuti est Soncinus — quibusdam pactis

impositis.

508. — 1192, aug. 3, X, Crcmonac. A, 42.

c aut. Toche, Kaiscr Heinrich VI, 619.

Massarius Comm. Cremonae solvit Rai-mario camarario, misso Sigilloi, 30 marcas

argenti , scilicet den. infort. Cremonae ,

Brixiae et Mediolani nov. 155 libras et

dimidiam.

509. — 1192, aug. 11, X, Crcmonac. Toche

Kais. Hcinr. VI, 619. Vignati, Cod.

Dipl. Laud. II, 195.

Fines factae a Redulfo de Cuiizoburgo

et Alberto Struxio, nunciis Sighiloi pro-

tonotarii imperialis, Cremonensibus, Pa-

piensibus, Bergomensibus et Laudensibus

de 185 marchis minus duas uncias (40

solutis a Laudensibus, reliquis a Cremon.

et Pergam.), inter argentum et den. infort.

Crem. Brix. et Mediol. novos, facta com-

putatione de eo quod solutum fuit in da-

nariis ad rationem 37 sold. imper. pro

marca. (V. 1 1 9 1 , dec. 7 et 8).

510. — 1192, aug. 25, X, in maiori ccclc-

sia Crcmonac. Ap.

Cfuidus de Casalibutano, f. q. Ianoni de

Casalibutano , investit per feudum hono-

rifice, Bonum Saverem de Laude pro

medietate, et Girardum de Laude et filios

q. fratris eius Iohannis , pro alia medie-tate, pro indiviso, de tota sua parte quae

est sexta pars pro indiviso de 48 iug.

terrae in castro , villa, curte et plebatu

Casalisbutani , et de tota sua parte quae

est sexta pars pro indiviso decimae par-

tis pro indiviso totius honoris ct distri-

cti et capitis curtis Casalisbutani , et de

sua parte quae est sexta pars pro indi-viso unius trigesimae ipsius honoris et

capitis curtis ipsius loci in alia parte, et

de tota sua parte quae est sexta pars pro

indiviso sextae partis pro indiviso totius

decimae et decimariae ipsius loci, et ge-

neraliter de tota sua parte quae est sexta

pars pro indiviso totius terrae de qua

fratres sui investiverunt per feudum ipsos

de Laude, et de tota sua parte omnium

feudorum de quibus fratres sui investi-verunt suprascriptos de Laude.

Tcstcs : Guilielmus et Guifredus Bena-

tus, pares curiae et vassalli Guidi, etc.

511. — 1192, scpt. 20, Crcmonac. ASM.

Statutum datum a Sychardo episcopo,

monasterio et ecclesiae , nuper aedifica-

tae, S. Iohannis Baptistae, in loco nun-

cupato Deserto, sub annuo censu 12 den.

imp. in festivitate S. Martini, solvendo

episcopo , et unius candelae solvendae

Plebi Scandolariae. (v. n. 537)«

512. — 1192, oct. 4, XI, Crcmonac in pa-

latio. A, 55 c 285, c aut- RcP- Dipl.

Crcm., 169.

Promissio fidelitatis facta consulibus

- 3 - Cremonae ab Oberto de Monistirolo,

Nigro f. Martini Mariani , Manfredo de

Monistirolo, Egidio de Monistiroli, Gi-

rardo Curtisio, dominis Monistiroli, et a

Bino et Blanco do Beliemmo , Rogerio

de Martha , Iohanne Bono de Cavucio ,

Roberto de Laude, Tancredo et Ambro-sio de Ceresiis , Rainerio de Gabbis ,

Mazucco de Bellino, Garlo et Prando de

Prandonibus, Anselmo de Vighizolis, ca-

stellanis ipsius castri, nomine quoque alio-

rum dominorum et castellanorum ; hoc

pacto inter cetera, quod non permittent

aliquem castcllanum, qui habeat domos

in Rebecho, habitare in Monistirolo.

513. — 1192 (oct.), A, 45. Toche, Kais.

Hcinr., 621.

Litterae Henrici imp. mandantes Comm.

Cremonae ut solvat pecuniam sibi debi-

tam, Inrifrcdo papicnsi.
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514. — 1192 (oct.), A, 46. Toche , Kais.

Hcinr. VI, 621.

Litterae Henrici imp. Comm. Cremonae

ut solvat marcas 130 Inrifredo papiensi,

sibi debitas, statim litteris visis.

515. — 11 92 (pct.), A, 47. Toche , Kais.

Hcinr. VI, 622.

Litterae Henrici imp. quibus Comm.

Cremonae praecipit ut de prima pecunia

sibi debita solvat centum marcas argenti

Alberto Struxio, quas ei donaverat.

516. — 1192, oct. 14, XI, Crcmonac. A,

43 c aut. Ttiche, Kais. Heinr. VI, 621.

Fines factae consulibus - 3 - Cremonae

ab Inrifredo Teutonico papiensi, de 370

libris inforc. Crem. Brix. et Mediol. idest

100 marchis argenti.

517. — 1192, oct. 14, XI, Crcmonac. A,

44 c aut. Toche, Kais. Hcinr. VI, 621.

Fines factae consulibus - 3 - Cremonae

ab Alberto Struxio, iudice curiae impe-

rialis, de 200 libris inf. Crem. Brix. et

Med. pro 100 marchis argenti debitis

imperatori , de quibus remanserunt ad

solvendum 170 libr. inforc. — Et Lan-

francus de Oscasali fideiussit pro prae-